CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO VERBAL DE Nº 008/2025

 O vereador Elizeu Gomes Barbosa, no uso de suas atribuições legais,

REQUER a Mesa e após de ouvido o Plenário, sejam solicitados ao Poder

Executivo Municipal a Seguinte Informação:

             Requer que o Poder Executivo através de sua secretaria

competente viabilize informações sobre as Câmera de segurança Instaladas em

alguns pontos estratégicos na Cidade, essas câmeras estão sendo monitoradas

pela Polícia Militar ou até mesmo a Policia Civil? Estão com funcionamento

diário? existe um backup sendo realizado para possíveis consultas de imagens

ou movimentações estranhas que possam comprovar delitos ou algo semelhante?

Câmara Municipal de Porto Rico aos 01 dias do Mês de Setembro de 2025.

Elizeu Gomes Barbosa

Vereador